


GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO							
		TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS						
		EMPREENDIMENTO:	IMPLANTAÇÃO DE MEDIDAS NÃO ESTRUTURAIS DO PLANO DIRETOR DE CONTROLE DE EROSÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS - ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E PROJETO DE RECOMPOSIÇÃO FLORESTAL DAS NASCENTES DA BACIA 03						
valores em R\$						data base : 02/2021			
Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO			
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS	
1.	IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO ATINGIDO E APRESENTAÇÃO DO PROJETO AOS RESPONSÁVEIS PELAS ÁREAS A SEREM RESTAURADAS	HT.	240	-	16.368,00	16.040,64	327,36		
1.1.	Levantamento de informações acerca de proprietários nas áreas de projeto	HT.	200	-	13.640,00	13.367,20	272,80		
1.1.1.	Coordenador de diagnóstico (Técnico Nível Superior)	HT.	80	145,00	11.600,00	11.368,00	232,00		
1.1.2.	Auxiliares administrativos (Estagiário Nível Superior)	HT.	120	17,00	2.040,00	1.999,20	40,80		
1.2.	Consulta pública para apresentação do projeto aos atores interessados e proprietários rurais	HT.	40	-	2.728,00	2.673,44	54,56		
1.2.1.	Coordenador de diagnóstico (Técnico Nível Superior)	HT.	16	145,00	2.320,00	2.273,60	46,40		
1.2.2.	Auxiliares administrativos (Estagiário Nível Superior)	HT.	24	17,00	408,00	399,84	8,16		
2.	DIAGNÓSTICO GERAL DAS NASCENTES A SEREM RESTAURADAS	HT.	1700	-	115.940,00	113.621,20	2.318,80		
2.1	Planta planimétrica das nascentes	HT.	300	-	20.460,00	20.050,80	409,20		
2.1.1.	Coordenador de mapeamento (Técnico Nível Superior)	HT.	120	145,00	17.400,00	17.052,00	348,00		
2.1.2.	Auxiliares de mapeamento (Estagiário Nível Superior)	HT.	180	17,00	3.060,00	2.998,80	61,20		
2.2.	Levantamento de campo para confirmação dos dados espaciais produzidos e constatação das condições locais	HT.	400	-	27.280,00	26.734,40	545,60		
2.2.1.	Coordenador de levantamento de campo (Técnico Nível Superior)	HT.	160	145,00	23.200,00	22.736,00	464,00		
2.2.2.	Auxiliares de levantamento de campo (Estagiário Nível Superior)	HT.	240	17,00	4.080,00	3.998,40	81,60		
2.3.	Levantamento planialtimétrico de processos erosivos nas áreas de projeto	HT.	400	-	27.280,00	26.734,40	545,60		
2.3.1.	Coordenador de levantamento de campo (Técnico Nível Superior)	HT.	160	145,00	23.200,00	22.736,00	464,00		
2.3.2.	Auxiliares de levantamento de campo (Estagiário Nível Superior)	HT.	240	17,00	4.080,00	3.998,40	81,60		
2.4.	Planta planialtimétrica dos processos erosivos mapeados	HT.	200	-	13.640,00	13.367,20	272,80		
2.4.1.	Coordenador de mapeamento (Técnico Nível Superior)	HT.	80	145,00	11.600,00	11.368,00	232,00		
2.4.2.	Auxiliares de mapeamento (Estagiário Nível Superior)	HT.	120	17,00	2.040,00	1.999,20	40,80		
2.5.	Elaboração do 1º Relatório de Atividades - Diagnóstico	HT.	400	-	27.280,00	26.734,40	545,60		
2.5.1.	Coordenador de diagnóstico (Técnico Nível Superior)	HT.	160	145,00	23.200,00	22.736,00	464,00		
2.5.2.	Auxiliares administrativos (Estagiário Nível Superior)	HT.	240	17,00	4.080,00	3.998,40	81,60		
3.	PROPOSTA TÉCNICA DE RESTAURAÇÃO ECOLÓGICA DAS NASCENTES E ÁREAS DEGRADADAS	HT.	940	-	67.180,00	65.836,40	1.343,60		
3.1.	Planta planialtimétrica de estabilização e recuperação de processos erosivos	HT.	440	-	33.080,00	32.418,40	661,60		

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO						
		TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS					
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		EMPREENDIMENTO:	IMPLANTAÇÃO DE MEDIDAS NÃO ESTRUTURAIS DO PLANO DIRETOR DE CONTROLE DE EROSÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS - ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E PROJETO DE RECOMPOSIÇÃO FLORESTAL DAS NASCENTES DA BACIA 03					
valores em R\$					data base : 02/2021			
Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO		
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS
3.1.1.	Coordenador de mapeamento (Técnico Nível Superior)	HT.	160	145,00	23.200,00	22.736,00	464,00	
3.1.2.	Coordenador de diagnóstico (Técnico Nível Superior)	HT.	40	145,00	5.800,00	5.684,00	116,00	
3.1.3.	Auxiliares de mapeamento (Estagiário Nível Superior)	HT.	240	17,00	4.080,00	3.998,40	81,60	
3.2.	Elaboração de orçamento e cronograma físico financeiro das ações de restauração e contenção de erosões	HT.	200	-	13.640,00	13.367,20	272,80	
3.2.1.	Coordenador de diagnóstico (Técnico Nível Superior)	HT.	80	145,00	11.600,00	11.368,00	232,00	
3.2.2.	Auxiliares administrativos (Estagiário Nível Superior)	HT.	120	17,00	2.040,00	1.999,20	40,80	
3.3.	Elaboração de plano de manutenção e monitoramento das áreas restauradas	HT.	100	-	6.820,00	6.683,60	136,40	
3.3.1.	Coordenador de diagnóstico (Técnico Nível Superior)	HT.	40	145,00	5.800,00	5.684,00	116,00	
3.3.2.	Auxiliares administrativos (Estagiário Nível Superior)	HT.	60	17,00	1.020,00	999,60	20,40	
3.4.	Elaboração do Relatório Final de Atividades - Projeto de Restauração Ecológica	HT.	200	-	13.640,00	13.367,20	272,80	
3.4.1.	Coordenador de diagnóstico (Técnico Nível Superior)	HT.	80	145,00	11.600,00	11.368,00	232,00	
3.4.2.	Auxiliares administrativos (Estagiário Nível Superior)	HT.	120	17,00	2.040,00	1.999,20	40,80	
TOTAIS					199.488,00	195.498,24	3.989,76	0,00
TOTAL GERAL					R\$ 199.488,00			

EURÍPEDES JORGE ROCHA FILHO

RESPONSÁVEL LEGAL

GABRIEL RODRIGUES VIEIRA SILVA

RESPONSÁVEL TÉCNICO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	ANEXO VII DO MPO CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO						INDICAR DATA BASE	02/2021		
	TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS								
	EMPREENDIMENTO:	IMPLANTAÇÃO DE MEDIDAS NÃO ESTRUTURAIS DO PLANO DIRETOR DE CONTROLE DE EROSIÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS - ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E PROJETO DE RECOMPOSIÇÃO FLORESTAL DAS NASCENTES DA BACIA 03								

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE ATIVIDADES	realizado até / /	A Realizar em (X) Mes(es) () Bimestre(s) () Trimestre(s) () Quadrimestre(s) () Semestre(s)												ÚLTIMA	Total (em R\$)	
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1.1.	LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES ACERCA DE PROPRIETÁRIOS NAS ÁREAS DE PROJETO		13.640,00														13.640,00
1.2.	CONSULTA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO PROJETO AOS ATORES INTERESSADOS E PROPRIETÁRIOS RURAIS		2.728,00														2.728,00
2.1.	PLANTA PLANIMÉTRICA DAS NASCENTES			20.460,00													20.460,00
2.2.	LEVANTAMENTO DE CAMPO PARA CONFIRMAÇÃO DOS DADOS ESPACIAIS PRODUZIDOS E CONSTATAÇÃO DAS CONDIÇÕES LOCAIS				27.280,00												27.280,00
2.3.	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO DE PROCESSOS EROSIVOS NAS ÁREAS DE PROJETO					27.280,00											27.280,00
2.4.	PLANTA PLANIALTIMÉTRICA DOS PROCESSOS EROSIVOS MAPEADOS						13.640,00										13.640,00
2.5.	ELABORAÇÃO DO 1º RELATÓRIO DE ATIVIDADES DIAGNÓSTICO							27.280,00									27.280,00
3.1.	PLANTA PLANIALTIMÉTRICA DE ESTABILIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PROCESSOS EROSIVOS								16.540,00	16.540,00							33.080,00
3.2.	ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DAS AÇÕES DE RESTAURAÇÃO E CONTENÇÃO DE EROSÕES										13.640,00						13.640,00
3.3.	ELABORAÇÃO DE PLANO DE MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DAS ÁREAS RESTAURADAS										6.820,00						6.820,00
3.4.	ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO FINAL DE ATIVIDADES - PROJETO DE RESTAURAÇÃO ECOLÓGICA											13.640,00					13.640,00
TOTAIS			16.368,00	20.460,00	27.280,00	27.280,00	13.640,00	27.280,00	16.540,00	16.540,00	20.460,00	13.640,00					199.488,00
CONTRAPARTIDA (2%)			327,36	409,20	545,60	545,60	272,80	545,60	330,80	330,80	409,20	272,80					3.989,76
FINANCIAMENTO (MAXIMO 98%)			16.040,64	20.050,80	26.734,40	26.734,40	13.367,20	26.734,40	16.209,20	16.209,20	20.050,80	13.367,20					195.498,24
Programação Financeira Preliminar (Preenchida pelo Proponente) - Utilize as colunas ao lado para indicar as parcelas previstas, conf. o desenvolvimento do empreendimento e/ou o processo licitatório, sendo a última de no mínimo 10% do valor FEHIDRO.			119.077,20						60.462,00						19.948,80		199.488,00
DESEMBOLSO APROVADO (Preenchido pelo AgenteTécnico, define número e valor de cada parcela)																	
CONTRAPARTIDA APROVADA (Preenchido pelo AgenteTécnico, define número e valor de cada parcela)																	

Responsável Técnico		Representante Legal Tomador		Agente Técnico:	
Nome:	GABRIEL RODRIGUES VIEIRA SILVA	Nome(1):	EURÍPEDES JORGE ROCHA FILHO	Nome do Analista:	
Reg. Profissional:	CAU - A99642-4	RG 14.191.413-0	CPF 038.344.518-35	Reg. Profissional:	
		Assinatura:		Assinatura:	
		<i>Somente no caso do Proponente Tomador onde mais de um Dirigente assina o contrato.</i>		Nome do Resp. pela Unidade:	
		Nome(2):		Reg. Profissional:	
		RG:	CPF:	Assinatura:	
Assinatura:		Assinatura:		Assinatura:	